
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

01.04.2025 г. № 76-п                                                              р.п. Любинский 
 

О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах 

Любинского городского поселения в период 2025-2026 года  

 

В соответствии со статьями 6 и 27 Водного кодекса РФ от 03 июня 2006 

г. №74-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», и в целях обеспечения безопасности и охраны 

жизни людей на водных объектах, расположенных на территории 

Любинского городского поселения, руководствуясь Уставом Любинского 

городского поселения, Администрация Любинского городского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Перечень потенциально опасных участков и мест, 

запрещенных для купания на территории Любинского городского 

поселения в 2025 году, согласно приложению № 1.  

2. Утвердить план мероприятий Любинского городского поселения по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и 

здоровья на период 2025-2026 года, согласно приложению № 2. 

3. Считать началом купального сезона – 01 июня текущего года, 

окончанием купального сезона 31 – августа текущего года. 

     4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Любинский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

Любинского муниципального района в сети «Интернет». 

              5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагается на   

Исполняющего полномочия Главы Любинского городского поселения А.С. 

Спичака. 

 

 

Исполняющий полномочия Главы  

Любинского городского поселения                                              А.С. Спичак 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Любинского городского поселения 

от 01 апреля 2025 г. № 76-п 

 

Перечень потенциально опасных участков и мест, запрещенных для купания 

на территории Любинского городского поселения в 2025 г. 

 

 

 

№ 

п/п  

Населенный пункт   Водоем 

1. р.п. Любинский ул. Луговая 

2.  р.п. Любинский ул. Юбилейная  

3.  р.п. Любинский ул. Сергея Лазо 

4.  р.п. Любинский ул. Маскима Горького 

5.  р.п. Любинский Лесхоз 

6. р.п. Любинский Водоем, расположенный в 

северной части поселка за 

ипподромом  

7. р.п. Любинский ул. Октябрьская, озеро 

«Железнодорожное» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

Любинского городского поселения 

от 01  апреля 2025 г. №76-п 

                                                                                               ПЛАН  

мероприятий Любинского городского поселения по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и  

здоровья на период 2025-2026 гг. 

№ Мероприятия Срок проведения Ответственные 

исполнители 

1. Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по 

рассмотрению вопроса состояния охраны жизни людей на водных 

объектах и утверждение плана обеспечения безопасности людей на 

водных объектах Любинского городского поселения в летний 

купальный сезон 2025 года. 

до 30 мая 2025 года Администрация 

Любинского 

городского 

поселения 

2. Запретить купание людей в необорудованных для этой цели местах. 

Выставить информационные знаки безопасности (аншлаги),  на 

потенциально – опасных водоемах, проинформировать население 

до 15.08 Администрация 

Любинского 

городского 

поселения 

3. Рекомендовать руководителям школьных, дошкольных и культурных 

организаций – создание уголков безопасности на воде;  

-изучение мер безопасности, правил поведения, предупреждения 

несчастных случаев и оказания первой медицинской помощи 

пострадавшим на воде. 

 

до 20.06 Руководители 

школьных, 

дошкольных и 

культурных 

организаций 

4. Организовать разъяснительную работу с населением по мерам постоянно Администрация 



безопасности и предупреждению несчастных случаев на водных 

объектах и объектах жилищно-коммунального комплекса Любинского 

городского поселения в форме размещения объявлений, плакатов, 

инструкций, бесед на стендах и в сети «Интернет» 

май-июнь  Любинского 

городского 

поселения 

5. Провести сходы граждан по вопросу: обеспечение безопасности 

людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах жилищно-

коммунального комплекса Любинского городского поселения 

до 10.07 Администрация 

Любинского 

городского 

поселения 

6. Проведение рейдов и патрулирований на запрещенных для купания 

водных объектах 

Летний период Мобильная группа 

   7. Организовать контрольные проверки обеспечения безопасности детей 

на оздоровительной детской площадке 

Летний период Администрация 

Любинского 

городского 

поселения, 

директора школ на 

территории р.п. 

Любинский 

 

   8. Участие в акции «Чистый берег»: Провести работу по 

информированию рыбаков, охотников, населения о проводимой акции.  

до 05.06 Администрация 

Любинского 

городского 

поселения 

   9. Проведение бесед с детьми по вопросу: обеспечение безопасности 

людей, охране их жизни и здоровья на водных объектах жилищно-

коммунального комплекса  

постоянно 

 

Администрация 

Любинского 

городского 

поселения 

 10. Провести сплошной обход территорий поселения,  с целью 

обнаружения открытых колодцев и выгребных ям 

до 05.07 Мобильная группа 



  11. Организация систематического информирования населения через СМИ 

и интернет ресурсы о безопасном поведении людей, в том числе детей 

на водных объектах  в зимний период  

в течение зимнего 

периода 

Администрация 

Любинского 

городского 

поселения 

  12. Проведение контрольно-надзорных мероприятий, в части применения 

административного воздействия на граждан, предусмотренного ст. 52.1 

КоАп Омской области, за выход на лед в необорудованных местах  

Зимний период 

2025-2026 

Администрация 

Любинского 

городского 

поселения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

  Исполняющий полномочия Главы  

Любинского городского поселения 

                                                                                    ______________А.С. Спичак  

                                                                                                                                                             01 апреля 2025 г. 

 

ГРАФИК  

патрулирования водных объектов Любинского городского поселения июнь 2025 г. 
 

Ф.И.О.                                                                 июнь   

 1 2 3 4     5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30  

Спичак А.С. 

т. 8507998539 

X        X        X        X       

Сиренко В.Н. 

т. 89533969276 

 X        X        X        X      

Степанов В.С. 

т. 89026760041 

  X        X        X        X     

Рассказова Л.П. 

т. 89081062285 

   X        X        X        X    

Дулин С.В. 

т. 89993294259 

    X        X        X        X   

Галдин К.А. 

т. 89026751929 

     X        X        X        X  

Отто Т.Г. 

т. 89045873793 

      X        X        X         

Буглаев С.Н. 

т. 89043247197 

       X        X        X        

 

 

 

 

 

  

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

  Исполняющий полномочия Главы  

Любинского городского поселения 

                                                                                    ______________А.С. Спичак  

                                                                                                                                                                  01 апреля 2025 г. 

 

 

ГРАФИК  

патрулирования водных объектов Любинского городского поселения июль 2025 г. 
 

Ф.И.О.                                                                 июль   

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Спичак А.С. 

т. 8507998539 

  X        X        X        X     

Сиренко В.Н. 

т. 89533969276 

   X        X        X        X    

Степанов В.С. 

т. 89026760041 

    X        X        X        X   

Рассказова Л.П. 

т. 89081062285 

     X        X        X        X  

Дулин С.В. 

т. 89993294259 

      X        X        X        X 

Галдин К.А. 

т. 89026751929 

       X        X        X        

Отто Т.Г. 

т. 89045873793 

X        X        X        X       

Буглаев С.Н. 

т. 89043247197 

 X        X        X        X      

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДАЮ: 

  Исполняющий полномочия Главы  

Любинского городского поселения 

                                                                                    ______________А.С. Спичак  

                                                                                                                                                             01 апреля 2025 г. 
 

 

ГРАФИК  

патрулирования водных объектов Любинского городского поселения август  2025 г. 
 

Ф.И.О.                                                                 август   

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 

Спичак А.С. 

т. 8507998539 

   X        X        X        X    

Сиренко В.Н. 

т. 89533969276 

    X        X        X        X   

Степанов В.С. 

т. 89026760041 

     X        X        X        X  

Рассказова Л.П. 

т. 89081062285 

      X        X        X        X 

Дулин С.В. 

т. 89993294259 

       X        X        X        

Галдин К.А. 

т. 89026751929 

X        X        X        X       

Отто Т.Г. 

т. 89045873793 

 X        X        X        X      

Буглаев С.Н. 

т. 89043247197 

  X        X        X        X     

 

 

 


